
Premiér – zkorumpovaný zločinec Fiala je
logicky na chvostu žebříčku popularity
premiérů. Věří mu jen 20 % voličů
- CZ24 News | 16. srpna 2023

ČESKO: Český premiér Petr Fiala má v mezinárodním srovnání patrně nejnižší důvěru mezi
demokratickými premiéry. Alespoň to vychází z pravidelného výzkumu společnosti Morning
Consult. Podle srpnového vydání známé statistiky mu důvěřuje pouze 20 % voličů. Nad ním
tak je například nepopulární francouzský prezident Emmanuel Macron s 25 %,
či nizozemský premiér Mark Rutte, který nedávno rezignoval, s 30 % důvěry. Výzkum tak
koresponduje s aktuálně vydaným výzkumem CVVM, podle kterého vládě jako celku
důvěřuje přibližně 25 % voličů.

Výzkum Morning Consult měří důvěru v politiky v 22 světových demokraciích už několik let. Propad
důvěry v politiky nastal především po covidové krizi a následné válce na Ukrajině. Právě krátce
po invazi měl Petr Fiala největší důvěru spoluobčanů, když ho na začátku března podporovalo 41 %
voličů a nedůvěřovalo mu 45 % voličů.

Výsledky výzkumu popularity premiérů a prezidentů společnosti Morning Consult Foto: Morning
consult

Ze současného srpnového měření vyšel však zdaleka nejhůře. Podporovalo ho přibližně 20 % voličů a
75 % voličů uvedlo, že s jeho vedením nesouhlasí. Umístil se tak na posledním 22. místě ze
sledovaných státníků. Zároveň zaznamenal u všech státníků největší rozdíl mezi těmito dvěma
hodnotami.

https://cz24.news/premier-zkorumpovany-zlocinec-fiala-je-logicky-na-chvostu-zebricku-popularity-premieru-veri-mu-jen-20-volicu/
https://cz24.news/premier-zkorumpovany-zlocinec-fiala-je-logicky-na-chvostu-zebricku-popularity-premieru-veri-mu-jen-20-volicu/
https://cz24.news/premier-zkorumpovany-zlocinec-fiala-je-logicky-na-chvostu-zebricku-popularity-premieru-veri-mu-jen-20-volicu/
https://pro.morningconsult.com/trackers/global-leader-approval#source-of-this-data
https://pro.morningconsult.com/trackers/global-leader-approval#source-of-this-data
https://cvvm.soc.cas.cz/media/com_form2content/documents/c2/a5680/f9/pi230807.pdf
https://echo24.cz/g/HweQY/zpravy-domov-pruzkum-petr-fiala-na-chvostu-popularity/3


 

Výsledky výzkumu ukazujcí popularitu státníků při odečtení respondentů, kteří politikovi nedůvěřují
od respondentů, kteří politikovi důvěřují. Foto: Statista, Morning Consult

Mezi další nepopulární politiky se řadí japonský premiér Fumio Kishida, kterého podporuje 23 %
voličů a jeho politiku neschvaluje 65 % voličů. Nízkou podporu má také francouzský prezident
Emmanuel Macron s 25 % podpory a 69 % nedůvěry.

Naopak mezi nejpopulárnější politiky ve své zemi se řadí indický premiér Narendra Modi s 76 %
podpory. Na druhém místě se umístil švýcarský prezident Alain Berset s 66 % podpory.

CVVM: Vládě důvěřuje 25 % voličů
Tato data korespondují s výsledky několika měsíčního výzkumu CVVM. Ten dlouhodobě sleduje
důvěru občanů v ústavní instituce. V něm nejvíce lidí důvěřuje svým starostům (65 %) a prezidentovi
republiky (58 %). Vláda se společně s Poslaneckou sněmovnou ocitla na druhém konci výzkumu, když
oběma institucím vyjádřilo důvěru 25 % voličů.

https://echo24.cz/g/HweQY/zpravy-domov-pruzkum-petr-fiala-na-chvostu-popularity/2


Výsledky výzkumu důvěryhodnosti ústavních institucí společnosti CVVM. Foto: CVVM SOÚ AV ČR,
Naše společnost 26. 5. – 24. 7. 2023

 

Pro vládu však může být alarmující, že pouhá 2 % respondentů uvedla, že vládě důvěřuje rozhodně,
zbylých 23 % zvolilo možnost spíše důvěřuje.

Výzkum CVVM pořádá pravidelně. Důvěra ve vládu dlouhodobě osciluje kolem 30 %. Propad na 25 %
je však novinkou a je nejnižším zaznamenaným údajem od počátku současné vlády.

Výzkum Morning Consult probíhá pravidelně už několik let. Ve Spojených státech má pravidelně
kolem 45 000 respondentů. V ostatních státech odpovídá na dotazy mezi 500-5 000 respondenty.
Statistická chyba je 4 %. Průzkumu CVVM se účastnilo 929 respondentů.

 

ZDROJ

https://echo24.cz/g/HweQY/zpravy-domov-pruzkum-petr-fiala-na-chvostu-popularity/4
https://echo24.cz/a/HweQY/zpravy-domov-pruzkum-petr-fiala-na-chvostu-popularity

